
Zielona Góra, dnia 20 sierpnia 2020 r.

ul. Generała Władysława  Sikorskiego 2, 65-454  Zielona Góra | tel.: 660557001
http://lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze e-mail: ias.zielonagora@mf.gov.pl

Klauzula informacyjna Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze:

Informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) udostępnione są w miejscach publicznie dostępnych
(tablicach informacyjnych) w siedzibach Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, urzędów skarbowych województwa lubuskiego i
Lubuskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Gorzowie Wlkp. oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej wskazanych jednostek
organizacyjnych w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych.

Izba Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
UNP: 0801-20- 049994
Znak sprawy: 0801-ILZ.260.30.2020

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SIWZ
Modyfikacja treści SIWZ

Informacja o zmianie ogłoszenia

Sprawa dotyczy: postępowanie pn. Wymiana uszkodzonego systemu sygnalizacji pożaru w
budynku przy ul. Dworcowej 5 w Rzepinie – postępowanie II.

Wyjaśnienie treści SIWZI.

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze informuje, że w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wymiana uszkodzonego systemu sygnalizacji
pożaru w budynku przy ul. Dworcowej 5 w Rzepinie – postępowanie II” wpłynął wniosek
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiający wraża zgodę na wskazanie samego zakresu podwykonawstwa
bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na etapie składanie ofert?

Odpowiedź:
Zgodnie z art. 36 b ust. 1 ustawy Pzp:
„W przypadku zamówień na roboty budowlane lub usługi, które mają być wykonane
w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, zamawiający żąda, aby
przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy
albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi,
zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia
zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie
realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców,
którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług”.
Wykonawcy nie muszą znać pełnej listy podwykonawców na etapie składania oferty, a ich
wskazanie może nastąpić także na etapie realizacji umowy.

http://lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze
mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl


Pytanie 2. Czy jeśli Zmawiający nie wskazał w ofercie, że będzie korzystał
z podwykonawstwa będzie mógł to zgłosić podczas realizacji umowy?

Odpowiedź:
W myśl art. 36b ustawy Pzp, zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części
zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez
wykonawcę firm podwykonawców. Wykonawca zawiadamia Zamawiającego o wszelkich
zmianach danych dotyczących podwykonawców w trakcie realizacji zamówienia, a także
przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie
zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług. W ustawie Pzp brak jest
podstaw do niedopuszczenia zlecenia podwykonawstwa na etapie realizacji zamówienia,
nawet gdyby w treści oferty zadeklarowano wykonanie zamówienia wyłącznie siłami
własnymi.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy RODO? Wzór w załączeniu

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie. W ocenie
Zamawiającego nie ma potrzeby zawierania dodatkowej umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych, ponieważ Zamawiający przy realizacji robót budowlanych nie udostępnia
danych osobowych w celu przetwarzania tych danych przez inną firmę w imieniu
Zamawiającego.

Pytanie 4. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.1 pkt.28 Umowy, w zakresie: ,,(…) o ile
polecenia te będą zgodne z przedmiotem niniejszej umowy i nie będą sprzeczne z przepisami
prawa oraz nie wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa obiektu’’

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 5. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,Na każde żądanie
Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 5 dni, Wykonawca obowiązany (…)’’.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 6. Wnoszę o modyfikację par.2 ust.9 Umowy, w zakresie: ,,(…) z wyjątkiem danych
i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy
ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści,
jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich
informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy
po zakończeniu Umowy’’.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

2



Pytanie 7. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca ponosi
odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania
obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy’’.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 8.. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca ponosi
odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim, a powstałe na skutek
niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiot umowy’’.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 9. Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w
płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z
ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w
transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.’’

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu umowy tj. w § 9 dodaje ust. 6 o treści: „W razie
opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za opóźnienie, zgodnie z
ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w
transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.”.
W załączeniu uaktualniony załącznik Nr 2 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 10. Wnoszę o modyfikacje par. 14 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) lub zawinione
nienależyte lub zawinione niewykonanie zobowiązań przez Wykonawcę’’.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 11. Wnoszę o obniżenie kar umownych co najmniej o 50% ze względu na ich
wygórowaną wysokość.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 12. Wnoszę o wykreślenie w par.14 Umowy słowa ,,opóźnienie’’ i w to miejsce
wpisanie słowa ,, zwłoka’’.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

3



Pytanie 13. Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: ,, Zamawiający jest
zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń
określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia
Wykonawcy karą umowną’’

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 14. Wnoszę o wykreślenie par. 14 ust.5 Umowy. W szczególności podstawa do
wykreślana zapisu wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do
oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami
COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z
wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrącania kar umownych zastrzeżonych na
wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy
lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia
należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo
stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który
obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło
w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie. Ponadto informuje,
że zobowiązany jest do stosowania przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz.
374 z późn. zm.), w tym art. 15r1 tej ustawy.

Pytanie 15. Wnoszę o modyfikacje par.17 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: ,,jeżeli
wykonawca z przyczyn leżących wyłącznie po jego stronie nie zrealizuje przedmiotu umowy
w terminie do 30.11.2020 ‘’

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie 16. Wnoszę o wprowadzenie do par.19 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt
3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego
poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:
1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania
umowy lub jej części,
2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia
wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie
przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

4



Odpowiedź:
Zastosowanie niniejszego artykułu ustawy Pzp wynika z mocy tej ustawy, tym samym, w
przypadku zaistnienia okoliczności w nim opisanych, Zamawiający zobligowany jest do jego
stosowania. Zostało to ujęte w § 21 ust. 2 Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór umowy). Ponadto
Zamawiający informuje, że zobowiązany jest do stosowania przepisów ustawy z dnia 2 marca
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.), w tym art. 15r  tej ustawy.

Pytanie 17. Warunek udziału w postępowaniu brzmi: ,,(...) wykonał w sposób należyty co
najmniej dwa zadania o minimalnej wartości 200 000,00 zł brutto każde polegające na
wykonywaniu robót instalacyjnych sprzętu przeciwpożarowego". Proszę o potwierdzenie, że
Zamawiający zaakceptuje, wykazanie się zadaniami obejmującymi wymianę systemu
sygnalizacji pożaru? Zgodnie z treścią przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że również uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub
zawodowej za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym
okresie, wykonał w sposób należyty co najmniej dwa zadania o minimalnej wartości 200 000
zł brutto każde polegające na wymianie systemu sygnalizacji pożaru.
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamówienia w tym zakresie.

Modyfikacja treści SIWZ:II.
Zamawiający dokonuje następujących zmian Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp:
w Rozdziale XIII SIWZ Warunki udziału w postępowaniu - ust. 1 pkt 2 lit. c i) otrzymuje1)
brzmienie:
wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, ai.
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w
sposób należyty co najmniej dwa zadania o minimalnej wartości 200 000,00zł brutto
każde polegające na wykonywaniu robót instalacyjnych sprzętu przeciwpożarowego
lub wykonał co najmniej dwa zadania o minimalnej wartości 200 000,00zł brutto
każde polegające na wymianie systemu sygnalizacji pożaru;

w Rozdziale XXII Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert – ust. 1 otrzymuje2)
brzmienie:
Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod
adresem dedykowanym dla niniejszego postępowania na
https://platformazakupowa.pl/pn/lubuskie.kas/proceedings w terminie do dnia
31.08.2020 r. do godziny 10:00.
w Rozdziale XXII Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert – ust. 5 otrzymuje3)
brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.08.2020 r. o godzinie 10:30 w siedzibie
Zamawiającego, w sali nr 13 w budynku przy ul. Batorego 18 w Zielonej Górze, z
wykorzystaniem platformy zakupowej.
modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy.4)

5



6

Zmiana ogłoszeniaIII.
W związku z art. 38 ust. 4a i 6 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza ogłoszenie o zmianie
ogłoszenia na stronie internetowej.
Jednocześnie informuje, na podstawie z art. 12a ustawy Pzp, wydłuża termin składania ofert
do dnia 31 sierpnia 2020 r.

Załączniki:
Załącznik nr 2 do SIWZ - Wzór umowy
(modyfikacja z dn. 20.08.2020);
Ogłoszenie z dnia 20.08.2020

w Zielonej Górze

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
Katarzyna Kasperczak

Z-ca Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej


